令和３年１月 13日

各 位

上場会社名    株式会社アメイズ

代表者      代表取締役社長 穴見賢一

（コード番号  6076 ）

問合せ先責任者  代表取締役副社長 児玉幸子

（TEL         097-524-3301）

業績予想との差異及び特別損失の計上に関するお知らせ

令和２年10月14日に公表いたしました令和２年11月期通期業績予想数値と比較して、下記のとおり差異

が生じましたのでお知らせいたします。また、特別損失として店舗等の減損損失を計上しましたので、あ

わせてお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

令和２年 11月期通期業績予想数値の修正（令和元年 12月１日～令和２年 11月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

11,000

百万円

1,100

百万円

800

百万円

450

円 銭

29.60

今回修正予想(B) 11,343 1,525 1,191 239 15.74

増減額(B-A) 343 425 391 △210

増減率(%) 3.1 38.6 48.9 △46.8

（ご参考）前期実績
（令和元年11月期）

14,837 3,652 3,256 2,055 135.18

修正の理由

売上高につきましては、Go To トラベルキャンペーンによる集客効果や主要顧客であるビジネス利用の

回復により、前回発表予想より３億43百万円増加し113億43百万円となりました。

利益につきましては、前記した売上高の増加要因があったことや新規オープンした店舗の初期費用が軽

減できたことなどにより、営業利益は前回発表予想より４億25百万円増加し15億25百万円、経常利益は前

回発表予想より３億91百万円増加し11億91百万円となりました。当期純利益は、新型コロナウイルス感染

症の影響を受け、店舗等の減損損失５億95百万円を特別損失に計上したことにより、前回発表予想より２

億10百万円減少し２億39百万円となりました。

以上